Il — Greg. Tur. 7, c. 47. Form. Marculfi, Cap. 1. 5.  Presulibus, magnatibusque fotins patrie de refor-
T, 180, cap. 4 T. 27, Lang. . T. 33 a Ty manda pace, et sacree fidei institutione celebrarentur
Il — R!:u:lulp!:mt Glaber, I. 4, . 5. Per universos  Concilin.
Episcopatus indictum est qualiter certis in locis a IV. — Sigebertus in Chronico : Armaquisque non
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ferret, direpta non repeteret, sui sanguinis vel cujus-
libet proximi ultor minime existens percussoribus
cogeretur indulgere.

V., — Concilium Le movic. Convenientibus autem
ad Concilium, nemo alteri propter aliquas inimicitias
nocere prgsumat, sive in facultatibus, sive in domo
ejus, neque dum hic steterit, neque dum ad propria
redierit, neque ante septem dies postquam reversus
fuerit. Infra : Nullus ut assolet quasi propter justas
querelas, pugnam inire constituat. Nullus hic expedi-
tionem negue equitatum inest aliquando agendum,

Glaber, 1. 5, €. t. Ut nemo mortalium & Ferim
quarte vespere usque ad secundam feriam incipiente
luce, musu temernrio preesumeret quidpiam  alicui
hominum per vim auferre, neque ultionis vindictam
i quoquam inimico exigere, nec etiam & Fidejussore
Vadimonium sumere. Quod si ab aliquo fieri conti-
gisset contra hoc decretum publicum, aut de vim
componeret, aut i Christianorum consortio expulsus
patrin  pelleretur. Hoc insuper placuit universis,
veluti vulgo dicitur, ut Trevga Domini vocaretur,
quee videlicet non solum humanis esset fulta proesi.
diis, verum etinm multoties divinis suffragata terro-
ribus.

« V1. — Cardin. Baronius ad annum 1034. Num. VI
et VII. Leg. Longob, L. 2. T. 21.

VII. — Val. disp. 3, q. 16 de Bello, puncto 2. Suares
disp. 13 de Bello, sec. 3.

111, —Ivo Carnot., ep. 173. Praedictus Ive Rotrocum
dominum suum diffiduciasset, et predam ejus prior
cgpisset, homines suos ea die qua captus est in vin-
culis haberet, et ad foris faciendum eidem wrmata
manu militum ea die procederst.

Fﬂdlﬂﬂu Tmp. apud Abbotem Ursperg. Sancimus,

alii damnum facers aut ledere fpsum
imn:u[nt tribus ad minus ante dicbus per certum
nuntium suum ante diffiduciet eum.

Conradus Imp. c. 18 bulle surex : Non licere pras-
texty diﬂh'liuiunh quemquam invadi per incendin,
:pulil.. vel nphul, nisi dissidatio per tres dies natu-
rales Ipsi diﬁdmdu peraonaliter, vel in loco quo
hahitare consuevit, publicem fuerit intimata, possit-
que de intimatione ejusmodi per testes :dnnm; fieri
plena fides.

VIl. — Cusdnus de concord. Cath., ch. 31. Per
vilissimum diffidstionum modum hnnarm salvari pu-
tant, ut vi post intimatam diffidationem ex quacumque

causa conficta, aut nulla causa, qualiter cumque

rapti palam aut ocultem licit em credunt possiderd,
etinmsi bonn Ecclesiee aut clericorum forent.

Blanca in Comm., p. 37.

X. — Ivo Carnot., ep. go. Trevia Dei non est com-
muni lege Sancita, pro communi tamen utilitate
hominum ex placito et pacte Civitatis ac patriw,
Episcoporum et Ecclesianim, ut nosti est auctori-
tate firmatn, Unde judicia violste pacis modificari
oportet secundum pacta et definitiones, quas una-
queque Ecclesia consemsu parochiamorum instituit, et
per seripturam vel testimonium bonorum hominum
memorie commendavit.

X. = Ordericus Vimlie, 1. 5. Hist, Norm., Canon 1.

Concilii celebrati & Guillelmo Rege Anglie apud
Jullam Bonam : Pax Dei, quae vulgo Trevia dicitur,
sicut ipse Princeps Guillelmus eam in initio consti-
tuerat, firmiter teneatur, et per singulas parochiss
dictis excommunicationibus renovetur, Qui vero ser-
vare contempserint, vel aliquatenus frugerint, Episcopi
secundum quod prius statutum est, eos judicando,
justitinm fociant. Si quis vero Episcopo suo inobe-
diens fuerit, domine in cujus terra habitat, Episcopus
hog demonstret, et ille subdat eum episcopali justitie.
Quod si et Dominus facere contempserit,” Regis
Vicecomes per Episcopum inde requisitus omni
remots excusatione {aciat.
, X.— Ex usat. Barcin, Denique sepedicti principes
apud Barcin. commorantes in Ecclesia S, Crucis
sancteque martyris Eulalie una cum consilio et auxi-
lio Episcoporum suorum, assensione etinm et accla-
matione illorum terree magnatum, ceterorumgue
Christianorum confirmaverunt Pacem et Trevgam
Domini, et statuerunt illam tenere in illorum patria
omni tempore, et si ullo modo fracta fuerit, sit redi-
recta et emendata, ita quemadmodum seriptum habe-
bator illo tempore, in unaquaque sede, vel in uno-
quoque Episcopatu. =

XI. — Canon Concilii Claromontensis praesente
Urbano 11, habiti anno 1006 ut refartur ab Orderico
Vitali lib. 9, p. 710. Ab Adventu domini usque ad
Octavas Epiphanie, et & Sepruagesima usque ad
Octavas Paschm, et & pnma die Rogationum usque
ad Octavas Pentecostes, et omni tempore & quarta
Ferin Occidente sole, usque ad secundum f{eriam
Oriente sole Trevia Dei custodintur, 5i ille qui plu-
vium fecerit, idem quam convenerit, portare contemp-
serit, liceat illi cui mentitus fuerit eum distringere, et
ob hoc pignerare in Trevga et in pace per tres dies,
ita tamen ut moderatum faciat districtum, aut com-
petens capiat pignus, quia non est justum capere
magna pignora pro modicis debiris.

XIl, — E Chartario Lascurrensi : Composita est
autem hmc Charta & Garcia de Lanscalba ad portam
ipsius Ecclesim de Diossa, anno millesimo Centesimo
quarto ab incarnatione Christi, in proesentis domini
Gastonis Vicecomitis Bearnii, et Bernardi Comitis
Armaniaci, €t Odonis de Cadelho; et Odonis de
Dengui, et Arnardi de Andons, et multorum aliorum
utriusque terre comprovincialom, qui Pacem et Tre-
viam super sanctum altare 5. Joannis de Diossa
jurejurando omnes promittunt, quam ut in perpetuum
teneant et pro posse tenere faciant sacramentis affir-
mavit. Preesente Sancio Episcopo Lascarrensi.

XHL — Ex eodem Chartario : G. Dei gratia Aus-
citanus Archiepiscopus, sedis Apostolice Legatus
carissimis in Christo fratribus venernbilibus Epis-
capis, aliisque ecclesisrum prelatis, et dilectis filiis
Comitibus, Vicecomitibus, aliisque Baronibus, uni-
verso quoque clerc et populo per Auscitanam Pro-
vinciam Constituto, salutem et benedictionem, Cum
ex officii nostri debito teneamur universis fidelibus
curm nostree commissis, Salubri dispositione provi-
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dere, nunc preesertim urgente Apostolici mandarti
auctoritate, ad quem spectat totius populi profec-
tibus invigilare, oportet nes super bono Pacis et
Tuv,ugug D, subditis nostris pmpﬂnlinﬁsm guram
impendere. Inde est quod juxtn statuta Generalis
Concilii Romme noper celebrati, Pacem et Trevgam
Dei in Provincia nostra ex parte Del, et Domini
Pape, et nostra ab omnibus inconfusem et inviolabi-
liter preecipimus observarl, Forma Pacis et Trevgume
Dei talis est. Trevgas & Quarta Feria post Occasum
solis, usque ad Secundam Feriam post Ortom solis.
Et ab Adventu domini, usque ad Octavas Epiphaniz,
et h Septuagesima usque ad Octavas Paschx ab
omnibus inviolabiliter observari precipimus. Si quis
sutem Trevgam violare tentaverit, post commoni-
tionem factam, si non satisfecerit, Princeps suus et
Episcopus cum clero et populo cogant eum injuriam
passis satisfacere, ad arbitrium Episcapi et Prm::pu
sui, et aliorom vicinorum Baronum. Quod si Prin-
ceps, seu Hirnnn, vel Populus dissimolaverint, tam
Princeps, quam Barones excommunicentur, et tota
terre’ eorum interdicto subjiciatur, omni privilegio
personm, et ecclesie cessante. His vero temporibus,
et omnibus Festis B. Marie cum praecedenti die, et
luhﬂqumtt, 5. quoque Joannis Baptistae, et Beato-
rum Petri et Pauli; et 4 Vigilia Pente-
costes usque od Octavas, et Dmr-ium Sanctorum
festo, omnia Pacem et secaritatem habebunt. Omni
Vero lempore perpetun Pace ot securitare gaudebunt
Canonici, Monachi, Prasbyteri, clerici, ¢t ommnes
religiose persons, conversi, percgrini, mercatores,
rustici euntes et rﬂ!l.lﬂtﬂ, et in agricultura exis-
tentes, et animalia quibus arant, et quir semen por-
tant ad agrum. Domin® cum sociis suis inermibus,
et omnes feminm, et omnes res clericorum, et reli-
glosorum ubique, et molendina ; Principibus autem,
et Dominis terrarum jura sun et consuerudines non
contradicimus in terris suis. Ecclesioe Salvitatem ha-
beant xxx passuum circumcirca, monasteria vero Lx.

H#e vero ut firmios observentur, Comites, Viceco-
mites, Barones, universem quoq; clerum in preesentia
Episcoporum, populum in pratsentia clericorum, &
septem annis et supra, jusjurandum preestare pracipi-
mus. Forma juramenti talis est. Jurabunt se Pacem et
Trevgam Dei juxta prescriptum tenorem observatu-
ros, et violatores Pacis et Trevgume Dei persecuturos,
et quod de rapina nihil sciemter emant. Quod si quis
huic decreto contraire tentaverit in non jurando, vel
in non persequendo, seu in conductitias gentes vel
raptores tenendo, aut favendo, vel rapinam emendo,
Princeps illios terre et tota ejus terra nisi debitam
vindictam exsequatur, omni interdicto et excommu-
nication! subjiciatur, omni privilegio personme, et
ecclesim cessante. Excommunicati non salutentur,
non tondeantur capita ¢is, non abluantur, in mappa
non comedant, neq ; ad aliam communionem Chris-
tipnam recipiantur, preeter baptisma parvulorum, et
penitentias in fine. Princeps autem, et cuncti fideles
nostris obedientes mandatis, qui bonum Pacis Ope et
consilio suo fovering, et contra violatores Pacis fide-
liter decertaverint, et preesertim contra conducritias
et pestilentes gentes, si in vera penitentia in hoe Del
servitio decesserint, auctoritate Dei, et Domini Papee,
et ecclesim universalis, omnium pecatorum suorum
Indulgentiam, et’fructum mercedis wterne se non
dubitent habituros. Caeteris vero qui contra eos arma
susceperint, et ud Episcoporum sive aliorum prmla-
torum consilium, ad eos decertaverint expugnandos,
biennium de injuncta penitentia relaxamus, aut si
longiorem ibi moram habuerint, Episcoporum discre-
tioni, quibus hujus rei curn fuerit injuncta commit-
timus, ut ad eorum arbitrium major eis Indulgentia
tribuatur. lllos autem qui admonition: Episcoporum
in hujusmodi parere contempsering, & perceptiong
corporis et sanguinis domini jubemus fieri nlienos.
Episcopi vero, sive Presbyteri qui talibus fortiter non
restiterint, officil sui suspensione multentur, donec
Apostolice sedis misericordiam obtinuerint.

(1e)
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I. Guerre entre Gaston et Navarre vicomte d'Acgs. Antiguité de la maison vicomtale d'Acgs.
Vicomtes d'Acgs. Arnaud Loup. Arnaud, Garsias Arnaud se saistt du Fort de Muret
prés Maslac. Raimond évesque de Lascar y avoit basti une église. Leafrancus Vicomte
continua la possession de Muret. Fut excommunié par un Concile Provincial, oi présidoit
le cardinal Amatus. Raimond Arnaud vicomte d'Acgs. — I, Navarre succéda a son pére
Raimond Arnaund, tua le vicomte Garsias Marre. Emprisonna Arnaud Raimond archi-
diacre d'Acgs, parent de Centulle et de Gaston, seigneurs de Béarn. (raston arme pour
avoir raison de cetle infure. Toute la Gascogne en armes pour cette querelle. Gaston
défait et tue le vicomte Navarre. L'archidiacre tué par les parens du vicomte. Gaston se
rendil maistre du Vicomté d'Acgs. — I1I. Mixe et Ostabat gqui sont en Basse-Navarre, et
de I'Evesché d’Acgs, estoient des apartenances du Vicomté d Acgs. Depuis ce temps Bergon
Garsie d’Agramont et Brasc Garsie de Luxe furent Vassaux et Barons du Seigneur de
Béarn. — IV. Gaston introduit en Mixe et Ostabat le For de Morlas. — V. Establit le
Fort de Mont-Giscard.